Tadinya, setelah usai

menafsirkan surah pertama dalam al-Quran itu ia akan melanjutkan dengan

surah Al-Baqarah, Ali Imran dan seterusnya hingga akhir surah Al-Isra.

Namun taqdir berkata lain, ketika baru selesai menulis tafsir Al-Fatihah,

sang Allamah berpulang ke haribaan Allah pada tahun 864 H/1459 M.

Merasa sayang dengan karya besar sang guru yang nyaris

terbengkalai, belasan tahun kemudian, pekerjaan mulia itu pun dilanjutkan

oleh salah satu murid Al-Mahalli yang saat itu telah menjadi ulama besar